5

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

27.03.2020

                №15
                                                                      (156/прот-30)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Секретарь комиссии

	Крестовская М.В.

	  Член комиссии

	  Архипова Н.В.

  Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже 23/500 долей (34,9 кв.м) в праве собственности на нежилое административное здание общей площадью 754,6 кв.м по ул.Мерзликина, 7.
2. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла весом нетто 1,586 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,282 тонны, 12А весом нетто 0,304 тонны.

3. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 2,013 тонны.

4. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 7,619 тонны.
5. О признании аукциона 31.03.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
1. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже 23/500 долей (34,9 кв.м) в праве собственности на нежилое административное здание общей площадью 754,6 кв.м по ул.Мерзликина, 7.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н. Объект продажи – 23/500 доли (34,9 кв.м) в праве собственности на нежилое административное здание общей площадью 754,6 кв.м по ул.Мерзликина, 7.
Начальная цена объекта составляет 463 000 (четыреста шестьдесят три тысячи) рублей.
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 15 000 (пятнадцать                               тысяч) рублей.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 92 600 (девяносто две тысячи шестьсот) рублей.

Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Киржаев Виктор Николаевич
	Z15250

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 31.03.2020 по продаже 23/500 долей (34,9 кв.м) в праве собственности на нежилое административное здание общей площадью 754,6 кв.м по ул.Мерзликина, 7 следующих претендентов:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Киржаев Виктор Николаевич
	Z15250

2. Признать аукцион 31.03.2020 по продаже 23/500 долей (34,9 кв.м)              в праве собственности на нежилое административное здание общей площадью 754,6 кв.м по ул.Мерзликина, 7 несостоявшимся, в связи с тем, что к участию           в торгах допущен один участник.

2. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла весом нетто 1,586 тонны, в том числе:                      лом черного металла 5А весом нетто 1,282 тонны, 12А весом нетто                0,304 тонны.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н. Объект продажи – лом черного металла весом нетто 1,586 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,282 тонны, 12А весом нетто 0,304 тонны.

Начальная цена объекта составляет 15 067 (пятнадцать тысяч шестьдесят семь) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 500 (пятьсот) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 3 013 (три тысячи тринадцать) рублей 40 копеек.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15282

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15274

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла весом нетто 1,586 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,282 тонны, 12А весом нетто 0,304 тонны следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15282

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15274

3. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 2,013 тонны.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н. Объект продажи – лом черного металла 5А весом нетто 2,013 тонны.

Начальная цена объекта составляет 19 124 (девятнадцать тысяч сто двадцать четыре) рубля.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 500 (пятьсот) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 3 824 (три тысячи восемьсот двадцать четыре) рубля 80 копеек.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15284

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15275

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 2,013 тонны следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15284

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15275

4. О признании претендентов участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 7,619 тонны.

СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н. Объект продажи – лом черного металла 5А весом нетто 7,619 тонны.

Начальная цена объекта составляет 72 381 (семьдесят две тысячи триста восемьдесят один) рубль.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 000 (две тысячи) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 14 476 (четырнадцать тысяч четыреста семьдесят шесть) рублей 20 копеек.
Перечень принятых заявок:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15285

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15276

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать участниками аукциона 31.03.2020 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 7,619 тонны следующих претендентов:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-МЕТАЛЛ»
	Z15285

	2
	ООО «Алтайлом»
	Z15276

5. О признании аукциона 31.03.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: На аукцион 31.03.2020 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:

Нежилое помещение Н-6 в подвале общей площадью 165,6 кв.м                               по б-ру 9 Января, 90.

Нежилое помещение на 1-м этаже общей площадью 25,6 кв.м                          по ул.Гулькина, 39а, бокс 1.

Нежилое помещение на 1-м этаже общей площадью 25,4 кв.м                                 по ул.Гулькина, 39а, бокс 2.

Нежилое помещение на 1-м этаже общей площадью 26,3 кв.м                          по ул.Гулькина, 39а, бокс 3.

Нежилое помещение на 1-м этаже общей площадью 18,2 кв.м                          по ул.Гулькина, 39а, бокс 7.

17/500 долей (25,6 кв.м) в праве собственности на нежилое административное здание общей площадью 754,6 кв.м по ул.Мерзликина, 7.

Нежилое помещение Н2 в подвале общей площадью 322,3 кв.м                        по ул.Островского, 31.

525/1000 долей (156,2 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н1 общей площадью 297,4 кв.м по ул.Ярных, 79.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать аукцион 31.03.2020 в отношении указанных объектов несостоявшимся из-за отсутствия заявок.

	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Секретарь комиссии

	М.В.Крестовская

	Член комиссии

	Н.В.Архипова

Е.П.Насырова